Proc. Leg. nº 5605/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1266/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre a instalação de
guarda-corpo, na Praça da Bíblia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima

Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações: (foto em anexo)

1) Existe projeto ou estudos de instalação de guarda-corpos na Praça da

Bíblia, próximo ao córrego que passa pelo meio da praça? Se sim, qual é o

cronograma previsto para sua conclusão?

2) Se não, a municipalidade pode realizar projeto/estudos para instalação do

referido guarda-corpo?

3) Quais medidas estão sendo planejadas para minimizar quaisquer

inconvenientes temporários que possam surgir pela falta do referido guarda-corpos?

4) Como a municipalidade planeja abordar quaisquer questões ambientais ou

de conservação relacionadas à instalação do guarda-corpos próximo ao córrego?

5) Qual é o processo de aprovação necessário para que o projeto de

instalação dos guarda-corpos próximo ao córrego seja implementado?

Proc. Leg. nº 5605/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador para solicitar providencias, pois a falta

do referido guarda-corpo coloca em risco a segurança das crianças e adultos que

brincam no local.

Valinhos, 11 de setembro de 2023.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 53FT9W8J26BFZ64J
		2023-09-11T16:12:37-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura